j 
~. Christi, ius qucesitum sublatum intelligi posse, aut auferri debere. Et insuper 

mandamus vobis in virtute sanctee. obedientiee, ut (et sicut etiam pollicemini, 
et non dubitamus pro vestra maxima devotione, et regia magnanimitate voS' 
esse facturos) ad Terras-firmas, et insulas preedictas, viros, probos, et deum 
timentes, doctos, peritos, et expertos, ad instruendum incolas, et habitatoreS' 
prfEfatos in side cathoJica, et bonis moribus imbuendum destinare debeatis, 
omnem debitam diligentiam in preemissis adhibentes. Ac quibuscumque perso­
nis cuiuscumque dignitatis, etiam imperialis, et regalis status, gradus, ordinis, 
vel conditionis, sub excommunicationis latfE sententiee pfEna, quam eo ipso (sr 
contra fecerint) incurrant, districtius inhibemus, ne ad ínsulas, et terras-firmas 
inventas, et inveniendas, detectas, et detegendas versus occideniem, et meri­
diem, fabricando, et construendo unam lineam a Polo Arctico ad Polum An­
tarcticum, sive terree-firmee insulfE inventee, et invenienda sint, versus Indiam~ 
aut versus aliam quamcumque partem que linea distet a qualibet insularum, 
quce vulgariter nuncupantur de los Azores, et Cabovflrde, centum leucis versus 
occidentem et meridiem (ut prfEfertur) pro mercibus habendis, vel quavis alia 
de causa accedere preesumant, absque vestra, ac heeredum, et successorum 
vestrorum preedictorum Iicentia spetiali. Non obstantibus' constitutionibus, el 
ordinationibus apostolicis, cfEterisque contrariis quibuscumque: in illo a quo 
imperia, et dominationes, ac bona cuncta procedunt confidentes, quod dirigente 
dominoactus vestros, si huiusmodi sanctum, el laudabile propositum prose­
quamini, brevi tempore cum feelicitate, et gloria totius populi christiani vestri 
labores, et conatus exitum ffElicissimum consequentur. Verum quia difficile 
foret preesentes litteras ad singula qur:eque loca, in quibus expediens fuerit 
defferri, volumus, ac motu, et scientia similibus decernimus, quod illarum 
transumptis manu publieí notarii inde rogati subscriptis, et sigillo alicuius 
personee in ecclesiastica dignitate constitutee, seu curice ecclesiasticee munitis, 
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ea prorsus fides in iuditio, et extra, ac alias ubilibet adhibeatur, qUfE prasenti­
bus adhiberetur, si essent exhibita, velostensa. Nul/i ergo omnino hominum 
liceat, hanc paginam nostra commendationis, hortationis, requisitionis, dona­
tionis, concessionis, assignationis, constitutionis, deputationis decreti, manda­
ti, inhibitionis, et vo/untatis, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem attente hoc prasumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac bea­
torum Petri, et Pau/i apost%rum, eius se noverit incursurum. Datum Roma 
apud Sanctum Petrum, anno icamationis dominica 1493, cuarto nonas maii, 
pontificatus nostri, anno primo.